www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

98 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXVI

~
Betãni'ãdÕPiaul
~RJ'IUROi QETOOOS

ld :151 8DF2 1 3 7 CA251F

""DD DD "'"' Lâ.J: PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAU I - PI ·
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 047/2021
PREGÃO PRESENClAL SRP Nº 023/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/:ZO:Zl

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE S ISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A NECESSIDADE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E SUAS SECRETARIAS.

CONTRATANTE: O MVNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa juridica de direito
público interno, situado a Rua Francisco Delmond es, s/n, Centro, C.N.P.J. nº
01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI,
CPF nº 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa SONARIA RODRIGUES DE MACEDO - ME, lnac rita D O CNPJ
aob o nº 38.057.440/0001-58, sediada na Aven ida José Inocêncio, 546, Centro, Betânia do
Piauí - PI, CEP: 64.753-000, Endereço Eletrônico: sonariamacedo20l2@hotmail.com,
Contato: 89 99445- 1626, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato
representada por proprietária a Senhora Sonária Roclriguea de Macedo, brasileira, solteira,
empresária, portadora da cédula de identidade sob o número 2.833.075 SSP/PI e CPF:
025. 724.983-40.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI
e OUTROS, PARA O EXERCICIO DE 2021.

VALOR TOTAL: R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais).

DATA DA ASSI NATURA DO CONTRATO: 29 de Julho de 2021 .

VlG&NCIA DO CONTRATO: de 29/07/2021 até 31/ 12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, publicada no D.0 .U de
18 de Julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3 .555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, n º 3 .693, de 20/12/2000 e n .º 3 .784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e Lei Municipal n º 002/2021 de 29 de
Abril de 2021, subsidiariamente pela Lei n. 0 8.666/93, de 21/06/93.

INFORMAÇÕES ADI CI ONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

~
BetãnlãciõP'iauí
ACU O FUl\RO E'. DE TIDOS

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ld :O4719D7CD55 225OA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/ 0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037 / 2021

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de
18 de J aneiro de 202 1, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº
003/ 2021-PMBP Processo Administrativo nº 037 / 202 1, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PúBLICAS NO POVOADO VILA DO MEL NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, Conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa RENATO MARTINS DO
NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85,
com valor global de R$ 256.055,37 (duzentos e cinquenta e seis mil,
cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos).

Betânia do Piauí-PI, 21 de J ulho de 2021.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

ld :125 2 5 43O7CB62519

~
BetirilãdÕPiaui
~OfUn.R0f:CETCIJOS

'"""'""~"' lê PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI .
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021
TOMADA DE PREÇOS N°. 003/2021 - PMBP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO POVOADO VILA DO MEL NO MUNICIPIO
DE BETÂNIA DO PIAUI-PI.

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAuf-PI, pessoa juridica de
direito público interno, com sede na Francisco De!mondes, s/n, Centro , Betânia do
Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.0 01.612.622/0001 -33, neste ato representado
por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e
domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, estabelecida na Rua Senador Candido Feraz,
nº 307, Centro de Paulistana - PI, contato: 89 99408-4102, Endereço Eletrônico:
attractivaprojetos.consultoria@grnail.com, neste ato representada por seu
proprietârio o Sr. Renato Martin s do Nas c imento, brasileiro, solteiro, portador da
cédula de identidade nº 3.663.583 SSP/PI e CPF nº 064.914.233-01 , residente e
domiciliado na Rua Senador Candido Feraz, nº 307, Centro de Paulistana - PI,
contato: 89 99408-4102.

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio, para o exercício de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 256.055,37 (duzentos e cinquenta e seis mil, cinquenta e cinco
reais e trinta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Julho de 2021.

VIG!iNCIA DO CONTRATO: de 27/07/2021 até 31/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 0 8 .666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

~
BetãrÍiâdÕPiauí
~Flll\llO!DETODOS

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld :OlAB1 28ClA3E2 SOC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOWGAÇÃO

Tomada de Preços nº 003/2021
Processo Administrativo nº 037/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de
Preços N.º 003/2021 - PMBP, resolve HOMOWGAR o resultado da Tomada de Preços nº
003/2021 - PMBP, Processo Administrativo nº 037/2021, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO POVOADO VILA DO MEL NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, que declarou vencedora do certame a licitante
RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
30.656.662/0001-85, por ter apresentado menores preços para o objeto constante no edital e
por ter apresentado todas as documentações exigidas no edital, por ser este o critério de
julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 23 de Julho de 2021.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal